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CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTO 

DEL PONIENTE ALMERIENSE  

Expte. 2211/22 

ACTA DEL TRIBUNAL 

Número 6/2023 – 03  

ACTA DE APERTURA DE SOBRES Y DECLARACIÓN DE APROBADOS DEL 

CUARTO EJERCICIO DE LA CONVOCATORIA (SUPUESTO PRÁCTICO) DEL 

TRIBUNAL DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE 

VEINTIDÓS PLAZAS DE BOMBEROS-CONDUCTORES EN LA PLANTILLA DE 

FUNCIONARIOS DEL CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE 

INCENDIOS Y SALVAMENTO DEL PONIENTE ALMERIENSE MEDIANTE EL 

SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE, SEGÚN EL ANUNCIO DEL BOE 

NÚMERO 276, DE 17 DE NOVIEMBRE DE 2022, CONFORME A LO DISPUESTO EN 

LAS BASES PUBLICADAS EN EL BOPA NÚMERO 154 DE FECHA 11 DE AGOSTO 

DE 2022. 

 

 Siendo las trece horas treinta del día veintiuno de marzo de 2023, en la Sala de Juntas de 

la Casa Consistorial del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, Almería, se reúnen la totalidad de los 

miembros que integran el Tribunal al objeto de proceder a la APERTURA DE SOBRES Y 

DECLARACIÓN DE APROBADOS de los aspirantes que han superado el tercer ejercicio de la 

presente Convocatoria para llevar a cabo la cuarta de las pruebas, supuesto práctico, en la 

Universidad de Mayores, Calle Víctor Palomo, s/n, de Roquetas de Mar (Almería), por el Tribunal 

Calificador que rige en la convocatoria de las Bases para cubrir veintidós plazas de Bombero-

Conductor, Escala básica, Subgrupo C2, vacantes en la plantilla de funcionarios del Consorcio de 

Prevención y Extinción de Incendios y Salvamento del Poniente Almeriense, mediante el sistema 

de Concurso-Oposición por Promoción interna, según el Anuncio del BOE número 276, de 17 de 

noviembre de 2022, conforme a lo dispuesto en las Bases publicadas en el BOPA número 154 de 

fecha 11 de agosto de 2022. 

 

Una vez llevada a cabo la apertura de los sobres y desanonimizados los correspondientes 

códigos, y efectuadas las consideraciones por cada uno de los miembros del tribunal se procede a 

la Declaración de aprobados del cuarto ejercicio de acuerdo con el siguiente resultado: 

 

I. CALIFICACIÓN Y DECLARACIÓN DE APROBADOS DEL CUARTO 

EJERCICIO DE LA CONVOCATORIA (SUPUESTO PRÁCTICO) Y DECLARACIÓN 

DE APROBADOS. 

 De conformidad con lo establecido en las Bases de esta Convocatoria, tras la 

celebración de las pruebas escritas, se han producido los siguientes resultados:  

22 PLAZAS DE BOMBERO-CONDUCTOR 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CÓDIGO CALIFICACIÓN 

ALVAREZ GARCIA, JOSE JAVIER ***5691** 6223434338X 5,25 

ALVAREZ MACHUCA, FRANCISCO ***6358** 6215599733X 6,00 

ARTERO TORRES, JOSE JAVIER ***1485** 6207066357V 5,50 
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AVELLANEDA MARTINEZ, FRANCISCO DE BORJA ***6657** 6192178258X 6,25 

AZOR DEL SOL, AGUSTIN ***6951** 6187370308H 5,75 

BALLESTER PEREZ, ANTONIO JOSE ***4193** 6142066076T 7,00 

CASTILLO DIAZ, FRANCISCO JAVIER ***2626** 6108920526Q 6,75 

CLEMENTE GIMENEZ, ALVARO ***2372** 6139033690Q 7,50 

CONTRERAS CRUZ, GUILLERMO ***1111** 6165664367J 5,75 

CRUZ MARTINEZ, JUAN JOSE ***5699** 6086355175G 5,75 

GAONA MOLINA, FRANCISCO JESUS ***6295** 6076435419V 6,75 

GARCIA GONZALEZ, RUBEN ***7635** 6061281833N 5,75 

GARCIA VALDIVIA, RAFAEL ***6381** 6154929267V 5,50 

LA RUBIA ABAJO, MANUEL ***4248** 6170059594F 6,50 

MARTINEZ JIMENEZ, SERGIO ***5255** 6119295762K 7,75 

MARTINEZ TOVAR, EDEN ***0142** 6040194580X 8,25 

PAREJO LOPEZ, DARIO ANTONIO ***3712** 6033011623R 5,25 

QUIROS TRUJILLO, MANUEL ***3502** 6096068819L 5,25 

ROMERA LOPEZ, JORGE ***0959** 6051178422A 5,00 

RUIZ PEREZ, JESUS ***0520** 6017180550X 5,50 

SOLA ESCORIZA, DAVID ***6431** 6023338604T 8,50 

TORRES POSTIGO, KEVIN JESUS ***0287** 6129746957Q 7,00 

VILLANUEVA RUIZ, FABIO ***7874** 6238333588T 5,00 

 

 

Por lo que se declaran aprobados los siguientes aspirantes: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

ALVAREZ GARCIA, JOSE JAVIER ***5691** 

ALVAREZ MACHUCA, FRANCISCO ***6358** 

ARTERO TORRES, JOSE JAVIER ***1485** 

AVELLANEDA MARTINEZ, FRANCISCO DE BORJA ***6657** 

AZOR DEL SOL, AGUSTIN ***6951** 

BALLESTER PEREZ, ANTONIO JOSE ***4193** 

CASTILLO DIAZ, FRANCISCO JAVIER ***2626** 

CLEMENTE GIMENEZ, ALVARO ***2372** 

CONTRERAS CRUZ, GUILLERMO ***1111** 

CRUZ MARTINEZ, JUAN JOSE ***5699** 

GAONA MOLINA, FRANCISCO JESUS ***6295** 

GARCIA GONZALEZ, RUBEN ***7635** 

GARCIA VALDIVIA, RAFAEL ***6381** 

LA RUBIA ABAJO, MANUEL ***4248** 

MARTINEZ JIMENEZ, SERGIO ***5255** 

MARTINEZ TOVAR, EDEN ***0142** 

PAREJO LOPEZ, DARIO ANTONIO ***3712** 

QUIROS TRUJILLO, MANUEL ***3502** 

ROMERA LOPEZ, JORGE ***0959** 

RUIZ PEREZ, JESUS ***0520** 

SOLA ESCORIZA, DAVID ***6431** 

TORRES POSTIGO, KEVIN JESUS ***0287** 

VILLANUEVA RUIZ, FABIO ***7874** 
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Así mismo y de conformidad con lo establecido en las Bases de esta Convocatoria se 

recuerda y se emplaza a los aspirantes que han superado estas pruebas para el 

RECONOCIMIENTO MÉDICO, que tendrá lugar en las Instalaciones de Quirón Prevención sitas 

en la Avenida Reino de España n.º 194 de esta localidad, de acuerdo con el horario de citas 

asignadas que se anunciará próximamente. 

Terminado el objeto de este acto celebrado en sesión única, la Presidencia acuerda su 

conclusión siendo las 14:30 horas del día señalado al comienzo, de conformidad con el artículo 

206 del ROF y 105.2 de la Ley 39/2015, cuyo contenido se hace público en la sede institucional 

y tablón de edictos electrónico, de todo lo cual DOY FE, autorizando la presente acta conforme a 

lo establecido en el artículo 18 de la Ley 40/2015, de Régimen Jurídico del Sector Público.  

 

 

 

 

 

 Fdo.: El Secretario del Tribunal Calificador  


